

# Tømrer- og Snedkermester Børge Nielsen A/S

Høgevej 8 B, 3400 Hillerød  
CVR-nr. 18 86 78 42

## Årsrapport for 2024

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 20.03.25

Henrik Hübner  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17 - 34

---

---

**Selskabet**

---

Tømrer- og Snedkermester Børge Nielsen A/S  
Høgevej 8 B  
3400 Hillerød  
Hjemsted: Hillerød  
CVR-nr.: 18 86 78 42  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Peter Følbæk Nielsen

---

**Bestyrelse**

---

Henrik Hübner, formand  
Peter Følbæk Nielsen  
Jesper Følbæk Nielsen  
Claus Løvgreen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Godkendt Revisionspartnerselskab

---

**Modervirksomhed**

---

Følbæk Gruppen ApS, Danmark

---

**Dattervirksomhed**

---

Hansen & Graversen A/S, Hillerød

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 for Tømrer- og Snedkermester Børge Nielsen A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 og resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hillerød, den 20. marts 2025

### Direktionen

Peter Følbæk Nielsen

### Bestyrelsen

Henrik Hübner  
Formand

Peter Følbæk Nielsen

Jesper Følbæk Nielsen

Claus Løvgreen

**HOVED- OG NØGLETAL****Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2024	2023	2022	2021	2020
<i>Resultat</i>					
Resultat af primær drift	4.664	8.056	6.729	-11.403	740
Finansielle poster i alt	-357	-4.265	-841	-1.087	-713
Årets resultat	3.385	2.116	4.545	-9.844	6

*Balance*

Samlede aktiver	53.825	62.467	66.342	60.777	61.620
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.947	4.533	387	2.416	4.456
Egenkapital	15.808	12.423	13.407	8.862	8.706

**Nøgletal**

	2024	2023	2022	2021	2020
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	24%	16%	41%	-112%	0%
<i>Soliditet</i>					
Soliditetsgrad	29%	20%	20%	15%	14%
<i>Likviditet og finansiering</i>					
Likviditetsgrad	154%	133%	134%	133%	122%

*Definitioner af nøgletal*

Egenkapitalens forrentning: 
$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Soliditetsgrad: 
$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Likviditetsgrad: 
$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive tømrer- og snedkervirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Hovedfokus i forretningen er en omfattende service forretning og entrepris afdeling. Serviceforretningen har fokus rettet mod forsikringsselskaber og dets kunder samt offentlige og erhvervs virksomheder. Entrepris afdelingen tilstræber at udføre større renoverings- og tilbygningsopgaver samt øvrige opgaver i hoved-, fag- og totalentreprise. Et af vores speciale områder er at arbejde med renovering af gamle og bevaringsværdige ejendomme. Begge hovedområder baserer sig på lange relationer med eksisterende bygherrer, kunder og rådgivere.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.24 - 31.12.24 udviser et resultat på DKK 3.385.322 mod DKK 2.115.881 for tiden 01.01.23 - 31.12.23. Balancen viser en egenkapital på DKK 15.807.851.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende. 2024 har været et år med fokus på at være kundernes foretrukne samarbejdspartner ved at levere et kvalitetspræget håndværksprodukt, professionel byggestyring og forudsigelighed i byggeprocessen. Vi ser, at dette fokus løfter den generelle kundetilfredshed og forbedrer forretningens lønsomhed.

Året har dog også været præget af en enkelt entrepris sag, der ikke bidrog med den forventede dækningsgrad grundet et skifte af en underleverandør midtvejs i projektet. Projektet blev afleveret til aftalt tid og i den forventede kvalitet, men skiftet havde desværre en negativ indvirkning på indtjeningen.

2024 er året, hvor vi har igangsat et projekt, der skal sikre, at vi agerer professionelt i forhold til ESG/bæredygtighedsrapportering. Vi forventer i april 2025 at kunne offentliggøre den første ESG-rapport for 2024 på vores hjemmeside samt præsentere vores strategiske fokusområder. Blandt de centrale indsatsområder er øget diversitet i tømrerfaget, hvor andelen af kvinder nu udgør 7%, samt en gradvis omstilling af vores flåde, hvor 13% af køretøjerne er skiftet fra fossilbrændstof til el-drift.

Resultatforventningen for 2024 var et resultat før skat på niveau med det realiserede resultat.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat før skat i niveauet t.DKK 4.000 - 7.000 for det kommende år. Selskabets ledelse er ikke tvivl om, at den geopolitiske uro kan påvirke Danmark, og dette følges nøje. For indeværende vurderes det dog ikke at have en væsentlig indflydelse på vores forventninger til 2025.

I 2025 vil der være fokus på vores kerneområder og på at søge den kloge vækst.

## Resultatopgørelse

Note		2024 DKK	2023 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>64.352.794</b>	<b>62.016.769</b>
1	Personaleomkostninger	-56.176.267	-50.727.245
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>8.176.527</b>	<b>11.289.524</b>
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-3.512.471	-3.233.860
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>4.664.056</b>	<b>8.055.664</b>
2	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	347.315	-3.574.498
3	Andre finansielle indtægter	146.574	314.723
	Andre finansielle omkostninger	-850.436	-1.005.238
	<b>Resultat før skat</b>	<b>4.307.509</b>	<b>3.790.651</b>
	Skat af årets resultat	-922.187	-1.674.770
	<b>Årets resultat</b>	<b>3.385.322</b>	<b>2.115.881</b>

4 Forslag til resultatdisponering

<b>AKTIVER</b>		31.12.24	31.12.23
		DKK	DKK
Note	Erhvervede rettigheder	2.897.089	2.458.375
5	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.897.089</b>	<b>2.458.375</b>
	Indretning af lejede lokaler	337.504	530.257
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.207.065	7.166.001
6	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>8.544.569</b>	<b>7.696.258</b>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	772.817	425.502
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	130.000	130.000
8	Deposita	264.000	264.000
8	Andre tilgodehavender	303.574	242.050
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.470.391</b>	<b>1.061.552</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>12.912.049</b>	<b>11.216.185</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	489.000	486.800
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>489.000</b>	<b>486.800</b>
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	5.749.909	7.128.752
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.442.279	31.663.819
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.957.420	7.278.244
	Andre tilgodehavender	1.128.769	1.105.830
10	Periodeafgrænsningsposter	28.155	29.653
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>36.306.532</b>	<b>47.206.298</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>4.117.782</b>	<b>3.557.327</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>40.913.314</b>	<b>51.250.425</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>53.825.363</b>	<b>62.466.610</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.24	31.12.23
Note		DKK	DKK
11	Selskabskapital	529.412	529.412
	Overkurs ved emission	1.220.588	1.220.588
	Overført resultat	12.703.851	10.672.529
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.354.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>15.807.851</b>	<b>12.422.529</b>
12	Hensættelser til udskudt skat	1.757.533	2.370.547
13	Andre hensatte forpligtelser	358.502	198.314
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>2.116.035</b>	<b>2.568.861</b>
14	Gæld til kreditinstitutter	0	4.672
14	Leasingforpligtelser	3.958.160	3.604.602
14	Anden gæld	5.436.288	5.328.311
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>9.394.448</b>	<b>8.937.585</b>
14	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.767.978	1.698.293
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	64.310	70.884
9	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.246.929	5.663.597
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.626.620	20.526.759
	Gæld til tilknyttede virksomheder	857.584	4.497.841
	Selskabsskat	1.662.623	0
	Anden gæld	4.280.985	6.080.261
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>26.507.029</b>	<b>38.537.635</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>35.901.477</b>	<b>47.475.220</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>53.825.363</b>	<b>62.466.610</b>
15	Eventualforpligtelser		
16	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
17	Nærtstående parter		

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.24 - 31.12.24					
Saldo pr. 01.01.24	529.412	1.220.588	10.672.529	0	12.422.529
Forslag til resultatdisponering	0	0	2.031.322	1.354.000	3.385.322
Saldo pr. 31.12.24	529.412	1.220.588	12.703.851	1.354.000	15.807.851

## Pengestrømsopgørelse

Note	2024 DKK	2023 DKK
<b>Årets resultat</b>	<b>3.385.322</b>	<b>2.115.881</b>
18 Reguleringer	4.443.272	8.808.532
Forskydning i driftskapital		
Varebeholdninger	-2.200	25.600
Tilgodehavender	10.899.769	-6.642.175
Leverandører af varer og tjenesteydelser	-3.900.139	114.774
Andre driftsafledte gældsforpligtelser	-9.837.290	-9.150.870
Andre hensatte forpligtelser	160.188	0
<b>Pengestrømme fra driften før finansielle poster</b>	<b>5.148.922</b>	<b>-4.728.258</b>
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	146.574	314.723
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-723.014	-1.005.241
<b>Pengestrømme fra driften</b>	<b>4.572.482</b>	<b>-5.418.776</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.275.001	-1.200.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.579.563	-4.042.907
Salg af materielle anlægsaktiver	403.000	521.000
Køb af værdipapirer og kapitalandele	0	-70.000
Udlån	-61.524	-242.050
<b>Pengestrømme fra investeringer</b>	<b>-4.513.088</b>	<b>-5.033.957</b>
Betalt udbytte	0	-3.100.000
Forøgelse af gæld til kreditinstitutter	0	42.916
Nedbringelse gæld til kreditinstitutter	-89.722	-413.150
Afdrag på leasingforpligtelser	590.783	704.566
<b>Pengestrømme fra finansiering</b>	<b>501.061</b>	<b>-2.765.668</b>
<b>Årets samlede pengestrømme</b>	<b>560.455</b>	<b>-13.218.401</b>
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	3.557.327	16.775.728
<b>Likvide beholdninger ved årets slutning</b>	<b>4.117.782</b>	<b>3.557.327</b>
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	4.117.782	3.557.327
<b>I alt</b>	<b>4.117.782</b>	<b>3.557.327</b>

	2024	2023
	DKK	DKK

### 1. Personaleomkostninger

Lønninger	48.234.203	43.598.121
Pensioner	5.992.675	5.533.328
Andre omkostninger til social sikring	1.949.389	1.595.796

I alt	56.176.267	50.727.245
-------	------------	------------

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	97	93
--	----	----

Vederlag til ledelsen:

Vederlag til direktion og bestyrelse	1.200.000	1.080.000
--------------------------------------	-----------	-----------

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 1 er vederlag til direktion og bestyrelse sammendraget for 2024 og 2023, da oplysninger ellers vil føre til, at der vises beløb for et enkelt ledelsesmedlem.

### 2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	347.315	-3.574.498
---	---------	------------

I alt	347.315	-3.574.498
-------	---------	------------

### 3. Andre finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	75.492	150.891
---	--------	---------

Renteindtægter i øvrigt	67.070	119.361
Valutakursreguleringer	4.012	37.421
Øvrige finansielle indtægter	0	7.050

Øvrige finansielle indtægter	71.082	163.832
------------------------------	--------	---------

I alt	146.574	314.723
-------	---------	---------

	2024 DKK	2023 DKK
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	0	3.100.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.354.000	0
Overført resultat	2.031.322	-984.119
I alt	3.385.322	2.115.881

**5. Immaterielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Erhvervede rettigheder	I alt
Kostpris pr. 01.01.24	4.290.633	4.290.633
Tilgang i året	1.275.001	1.275.001
Kostpris pr. 31.12.24	5.565.634	5.565.634
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.24	-1.832.258	-1.832.258
Afskrivninger i året	-836.287	-836.287
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.24	-2.668.545	-2.668.545
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	2.897.089	2.897.089

**6. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.24	3.742.067	14.127.245
Tilgang i året	158.544	3.788.519
Afgang i året	0	-3.293.858
Kostpris pr. 31.12.24	3.900.611	14.621.906
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.24	-3.211.810	-6.961.245
Afskrivninger i året	-351.297	-2.324.887
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	2.871.291
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.24	-3.563.107	-6.414.841
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	337.504	8.207.065
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.24	0	5.630.455

**7. Værdipapirer og kapitalandele**

Beløb i DKK	Kapitalandele i Andre værdipa- tilknyttede virk- somheder	pirer og kapital- andele
Kostpris pr. 01.01.24	4.300.001	130.000
Kostpris pr. 31.12.24	4.300.001	130.000
Opskrivninger pr. 01.01.24	-3.874.499	0
Årets resultat fra kapitalandele	347.315	0
Opskrivninger pr. 31.12.24	-3.527.184	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	772.817	130.000

**7. Værdipapirer og kapitalandele - fortsat -**

Navn og hjemsted:	Ejerandel
Dattervirksomheder:	
Hansen & Graversen A/S, Hillerød	100%

**8. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt**

Beløb i DKK	Deposita	Andre tilgodehavender
Kostpris pr. 01.01.24	264.000	242.050
Tilgang i året	0	61.524
Kostpris pr. 31.12.24	264.000	303.574
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	264.000	303.574
	31.12.24	31.12.23
	DKK	DKK

**9. Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning	28.385.789	86.768.827
Acontofaktureringer	-24.702.808	-85.303.672
Overfakturering modregnet i tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	819.999	0
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	4.502.980	1.465.155
Igangværende arbejder for fremmed regning	5.749.909	7.128.752
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse	-1.246.929	-5.663.597
I alt	4.502.980	1.465.155

**10. Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger t.kr. 28. (2023 t.kr. 29).

**11. Selskabskapital**

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Kapitalandele	529.412	529.412

Selskabskapitalen er fuldt indbetalt på balancedagen.

	31.12.24 DKK	31.12.23 DKK
--	-----------------	-----------------

**12. Udskudt skat**

Udskudt skat pr. 01.01.24	2.370.547	593.606
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-613.014	1.776.941
Udskudt skat pr. 31.12.24	1.757.533	2.370.547

Udskudt skat omfatter igangværende arbejder, immaterielle og materielle anlægsaktiver, finansielle leasinggæld samt skattemæssig underskud til fremførsel.

**13. Andre hensatte forpligtelser**

Beløb i DKK	Andre hensatte forpligtelser	
Forpligtelser pr. 01.01.24		198.314
Anvendt i året		-198.314
Hensat i året		358.502
Forpligtelser pr. 31.12.24		358.502
	31.12.24 DKK	31.12.23 DKK

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Kortfristede forpligtelser	358.502	198.314
I alt	358.502	198.314

**14. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.24	Gæld i alt 31.12.23
Gæld til kreditinstitutter	0	0	0	83.148
Leasingforpligtelser	1.723.335	91.956	5.681.495	5.090.712
Anden gæld	44.643	4.933.437	5.480.931	5.462.018
I alt	1.767.978	5.025.393	11.162.426	10.635.878

## 15. Eventualforpligtelser

### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 5-36 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 1.033.

Selskabet har huslejekontrakter med opsigelsesvarsel på 6 måneder med en samlet forpligtelse på t. DKK 433.

### *Garantiforpligtelser*

Selskabet har afgivet arbejdsgaranti på t.DKK 14.921.

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber fremgår af årsrapporten for Følbæk Gruppen ApS (administrationsselskabet) hvoraf t.DKK 1.662 er indregnet i balancen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

I forbindelse med større entreprisesag er selskabet inddraget som adciteret part sammen med 3 yderligere underleverandører. Selskabets andel af entreprisen har udgjort en mindre del af den samlede entreprisesum. Selskabet har efter ledelsens vurdering udført sin opgave svarende til indgået entreprisaftale. På nuværende tidspunkt er det ledelsens vurdering, at der ikke kan rejses krav mod selskabet, da det er tvivlsomt om bygherren har lidt et tab.

## 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement på t.DKK 9.000 har selskabet afgivet virksomhedspant på t.kr. 9.000. Virksomhedspantet omfatter pr. 31.12.24 følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

- Motorkøretøjer, t.DKK 1.562
- Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.DKK 1.014
- Varebeholdninger t.DKK 489
- Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, t.DKK 25.442

Herudover er der stillet sikkerhed for kommende leasingkontrakter på t.kr. 600.

**17. Nærtstående parter**

Bestemmende indflydelse	Grundlag for indflydelse
Følbæk Gruppen ApS, Danmark	Stemmer

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Vederlag til ledelsen fremgår af note 1. Personaleomkostninger.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Følbæk Gruppen ApS, Danmark.

**18. Reguleringer til pengestrømsopgørelse**

Andre driftsindtægter	-347.933	-500.643
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3.512.471	3.233.860
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-347.315	3.574.498
Finansielle indtægter	-146.574	-314.723
Finansielle omkostninger	850.436	1.005.238
Skat af årets resultat	922.187	1.776.941
Øvrige reguleringer	0	33.361
I alt	4.443.272	8.808.532

## 19. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 112 undladt at udarbejde koncernregnskab. Selskabet er en dattervirksomhed af Følbæk Gruppen ApS, Danmark, CVR-nr. 27 65 87 68, der udarbejder koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

#### Ændring i klassifikation

Der er foretaget reklassifikation af skyldig selskabsskat i balancen, der ikke har haft nogen indvirkning på egenkapital eller balancesum.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgø-

**19. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

relsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor der leveres aktiver med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

**Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling**

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter årets reguleringer af lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, herunder nedskrivninger på lagerbeholdninger af færdigvarer og varer under fremstilling i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**19. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver**

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver omfatter vareforbrug, løn og gager og andre interne omkostninger, der er afholdt i året og indregnet i kostprisen for egenfremstillede immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder gevinster ved salg af materielle anlægsaktiver samt lønrefusion og lignende refusioner fra offentlige myndigheder.

**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**19. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Erhvervede rettigheder	3	0
Indretning af lejede lokaler	10	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	0-35

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

**19. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Erhvervede rettigheder*

Erhvervede rettigheder omfatter omkostninger afholdt i forbindelse med etablering af selskabets IT-plattform og måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem

**19. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet el-

**19. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

ler aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende sel-skabets indgåede lejeaftaler.

**Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

**19. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisation sværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Andre værdipapirer og kapitalandele**

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder eller kapitalinteresser, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balancen til kostpris.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

**Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der vedtages inden godkendelsen af årsrapporten for Tømrer- og Snedkermester Børge Nielsen A/S, bindes ikke på opskrivningsreserven (samtidig principet).

**19. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Hensatte forpligtelser**

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til tab på igangværende arbejder, og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller dagsværdi, såfremt forpligtelsen forventes indfriet på længere sigt.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Feriepengeforpligtelsen, som virksomhedens medarbejdere optjente i overgangsperioden 1. september 2019 – 31. august 2020, administreres af virksomheden, og indbetales til feriefonden før lønmodtagerens pensionsalder. Forpligtelsen indgår i posten Anden gæld, som henholdsvis kortfristet og langfristet gæld. Anden gæld måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

**19. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter ændringer i selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed og finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser. Endvidere omfatter pengestrømme fra finansiering ydelser på finansielle leasingkontrakter.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger.